MUNICf PIO DE

MUQUI
LEI MUNICIPAL Nº 993 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dá nome a Unidade de Saúde Municipal
(antigo Hospital Infantil), no Município de
Muqui!ES e dá outras providências.
(Autor: Vereador Ronie Von Nery)

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUQUI, Estado do Espírito Santo, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica denominada DR. GILBERTO SALGADO GAMA (DR. SALGADO) a
Unidade de Saúde Municipal (antigo Hospital Infantil), onde funciona a Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Muqui/ES, 08 de dezembro de 2025.

Sérgio ~nequim
Prefeito Municipal de Muqui/ES

MUNtCfPIO DE MUQUI

PUBLICAÇÃO
Publicado nos ter!n<>S do art. 89 do lOM.
Município df Pt1uqui-ES,O~ J.Jít l 42"

,

Rua Satyro França, 95, Centro, Muqui, ES, CEP 29.480-000
{Provis6rio) Rua Bernardino Monteiro, 96, Centro, Muqui, ES, CEP 29.480-000

CNP]: 27.082.403/0001 -83 - Te/.: (28) 3199-0456 - e-ma" juridico@muqui.es.gov.br
Página 1de 1